
                                                                                                                                           

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

01.12.2022                                    г. Котовск                                                №  1304 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области», 

утверждённую  постановлением администрации города  от 18.12.2013 № 3166 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»  

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

  1. В преамбуле постановления администрации города  от 18.12.2013 № 

3166 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» 

слова, цифры и знаки «02.09.2013 № 2169 «Об утверждении порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города 

Котовска Тамбовской области» заменить словами, цифрами и знаками 

«11.07.2019 №915 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ города Котовска Тамбовской 

области»; 

   2. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов города Котовска Тамбовской области», утверждённую 

постановлением администрации города Котовска от 18.12.2013 № 3166 «Об 

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» (далее – 

муниципальная программа) следующие изменения: 

           2.1.Паспорт муниципальной программы дополнить строкой 

«Программно-целевые инструменты» в следующей редакции: 

 

Программно-целевые Федеральный проект «Чистая страна»; 



                                                                  2                                    

 

инструменты   

 

Федеральный проект «Комплексная система 

обращения с твердыми коммунальными отходами» 

 

          2.2.Строку «Объемы и источники финансирования  Программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы 

составит 5 349,08 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств бюджета Тамбовской области-8,2 

тыс. рублей: 

2022 год —     8,2 тыс. рублей; 

2023 год —     0,0 тыс. рублей; 

2024 год —     0,0 тыс. рублей; 

2025 год —     0,0 тыс. рублей; 

2026 год —     0,0 тыс. рублей; 

2027 год —     0,0 тыс. рублей; 

2028 год —     0,0 тыс. рублей; 

2029 год —     0,0 тыс. рублей; 

2030 год —     0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета города – 5340,78 тыс. 

рублей: 

2014 год —     100,0 тыс. рублей; 

2015 год —     790,9 тыс. рублей; 

2016 год —     188,3 тыс. рублей; 

2017 год —     385,1тыс. рублей; 

2018 год —     566,0 тыс. рублей; 

2019 год —     250,0 тыс. рублей; 

2020 год —     453,635 тыс. рублей; 

2021 год —     356,82 тыс. рублей; 

2022 год —     250,0 тыс. рублей; 

2023 год —     250,0 тыс. рублей; 

2024 год —     250,0 тыс. рублей; 

2025 год —     250,0 тыс. рублей; 

2026 год —     250,0 тыс. рублей; 

2027 год —     250,0 тыс. рублей; 

2028 год —     250,0 тыс. рублей; 

2029 год —     250,0 тыс. рублей; 

2030 год —     250,0 тыс. рублей; 

За счёт внебюджетных источников – 0,0 тыс.  

рублей: 

2014 год —        0,0 тыс. рублей; 

2015 год —        0,0 тыс. рублей; 

2016 год —        0,0 тыс. рублей; 

2017 год —        0,0 тыс. рублей; 



                                                                  3                                    

 

2018 год —        0,0 тыс. рублей; 

2019 год —        0,0 тыс. рублей; 

2020 год —        0,0 тыс. рублей; 

2021 год — 0,0 тыс. рублей; 

2022 год — 0,0 тыс. рублей; 

2023 год — 0,0 тыс. рублей; 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

2024 год — 0,0 тыс. рублей 

 

 

           2.3. В абзаце три раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации муниципальной Программы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации муниципальной Программы» муниципальной 

программы слова и цифры «в Программе социально-экономического 

развития города, утвержденной решением сессии Городского совета 

Народных депутатов от 30.07.2013 № 644» заменить словами и цифрами «в 

Стратегии социально-экономического развития города Котовска Тамбовской 

области до 2030 года», утвержденной решением внеочередного заседания 51 

сессии Котовского городского Совета народных депутатов шестого созыва от 

24.11.2017 № 468 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития города Котовска Тамбовской области до 2030 года»»; 

           2.4. Абзац три раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной  Программы» муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

         «Общий объем финансирования Программы составит  5 349,08 тыс. 

рублей, из них: за счёт средств бюджета города - 5340,78  тыс. рублей, за счёт 

средств бюджета Тамбовской области – 8,2 тыс. рублей, за счёт 

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»; 

           2.5. Приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной Программы города Котовска Тамбовской области «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов 

города  Котовска Тамбовской области» и их значений» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1; 

           2.6. Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

Программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2; 

           2.7.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы города Котовска за счёт всех источников 



                                                                  4                                    

 

финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 3;  

         2.8. Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг муниципального унитарного 

предприятия  «Городское хозяйство» по муниципальной программе города 

Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство 

природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 4.  

         3.  Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернете. 

 

 

 

Глава города                                                                       А.М. Плахотников 

 

 

 

 

https://prokotovsk.ru/


1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1.

Обеспечение безопасного 

обращения с отходами 

(сокращения количества 

несанкционированных свалок)

шт. 78 9 9 9 8 7 6 5 4 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1

2.

 Охват  населения и 

предприятий организованным 

сбором твердых бытовых 

отходов контейнерным 

методом 

% 92 93 94 95 96 97 98 99 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3.

Количество зафиксированных 

случаев подтопления частных 

домовладений и 

многоквартирных домов

факт 12 8 7 6 5 4 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

4.

Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок 

строительного мусора

факт 5 8 5 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5.
Количество проведенных 

акций проекта "Чистый берег"
шт. - - - 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

№  

п/п

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной Программы города Котовска Тамбовской области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов города  Котовска Тамбовской области"  и их значений

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе города

Котовска Тамбовской области

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование ресурсов города Котовска

Тамбовской области" 

2
0

1
2

 г
о

д
 

(б
аз

о
в
ы

й
)

2
0

1
3

 г
о

д

2
0

1
4

 г
о

д

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

3
0

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

2
8

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

2
6

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

Муниципальная Программа города КотовскаТамбовской области

Первый заместитель главы администрации города _______________ Л.В. Хлусова

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

2
0

2
1

 г
о

д

2
0

2
2

 г
о

дЕдиница 

измерения

2
0

2
3

 г
о

дПоказатель (индикатор) 

наименование

Приложение № 1

к постановлению администрации города

от 01.12.2022  №  1304  

2
0

2
4

 г
о

д

2
0

2
5

 г
о

д

2
0

2
9

 г
о

д

2
0

2
7

 г
о

д

Значения показателей



2
продолжение приложения №  2 

наименование единица 

измерен 

ия
по годам, 

всего

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет
бюджет города

внебюджетн

ые средства

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

2014 94 100,0 100,0

2015 95 0,0 0,0

2016 96 0,0 0,0

2017 97 0,0 0,0

2018 98 0,0 0,0

2019 99 0,0 0,0

2020 100 0,0 0,0

2021 100 0,0 0,0

Всего - 100 100,0 100,0

2022 100 0,0 0,0

2023 100 0,0 0,0

2024 100 0,0 0,0

2025 100 0,0 0,0

2026 100 0,0 0,0

2027 100 0,0 0,0

2028 100 0,0 0,0

2029 100 0,0 0,0

2030 100 0,0 0,0

Всего 100 0,0 0,0

использование ресурсов города Котовска

Тамбовской области" 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной Программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области" 

№ п/п

значение(по 

годам 

реализации 

мероприятия)

Наименование 

подпрограммы,

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе города

Котовска Тамбовской области

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и

Приложение № 2

к постановлению администрации города

от 01.12.2022  № 1304   

6

1. Основное мероприятие "Повышение уровня экологической безопасности граждан и сохранение  природных систем"

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городское 

хозяйство»

1.1.

Обеспеченность 

мест сбора ТБО 

контейнерами

%Комитет ЖКХ, АиГ 

администрации 

города

Приобретение 

контейнеров



3
продолжение приложения №  2 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2020 3 203,6 203,6

Всего 3 203,6 203,6

2021 0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0

2025 0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0

Всего 0
0,0 0,0

2014 0 0,0 - - 0,0 -

2015 0 0,0 - - 0,0 -

2016 0 0,0 - - 0,0 -

2017 0 0,0 - - 0,0 -

2018 0 0,0 - - 0,0 -

2019 0 0,0 - - 0,0 -

2020 0 0,0 - - 0,0 -

2021 0 0,0 - - 0,0 -

2022 0 0,0 - - 0,0 -

2023 0 0,0 - - 0,0 -

2024 0 0,0 - - 0,0

2025 0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0

Всего - 0 0,0 0,0

1.3.

Приобретение 

термо-получаш 

для озеленения 

территории 

города

штук

Количество 

приобретенных 

бункеров

Приобретение 

бункеров
1.2.

штук

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городское 

хозяйство»

Количество 

приобретенных 

термо-получаш

Комитет ЖКХ, АиГ 

администрации 

города

МБУ "Городское      

хозяйство"



4
продолжение приложения №  2 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2014 - 0 0,0 0,0

2015 - 0 0,0 0,0

2016 - 0 0,0 0,0

2017 - 0 0,0 0,0

2018 - 8 76,0 76,0

Всего - 8 76,0 76,0

2018 150 0,0 0,0

2019 155 0,0 0,0

2020 160 0,0 0,0

2021 160 0,0 0,0

2022 160 0,0 0,0

2023 160 0,0 0,0

2024 160 0,0 0,0

2025 160 0,0 0,0

2026 160 0,0 0,0

2027 160 0,0 0,0

2028 160 0,0 0,0

2029 160 0,0 0,0

2030 160 0,0 0,0

Всего -
2065 0,0 0,0

2014 120 0,0 0,0

2015 0 0,0 0,0

2016 0 0,0 0,0

2017 150 70,0 70,0

2018 140 0,0 0,0

2019 145 0,0 0,0

2020 150 0,0 0,0

2021 150 129,0 129,0

2022 0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0

2025 0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0

Всего - 855 199,0 199,0

Количество 

приобретенных и 

высаженных 

саженцев

шт.

п.м.

Протяженность 

восстановленной 

ливневой 

канализации

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городское 

хозяйство»

1.5.

Приобретение 

саженцев 

деревьев

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городское 

хозяйство»

Комитет ЖКХ, АиГ 

администрации 

города

Устройство 

ливневой 

канализации

1.4.



5
продолжение приложения №  2 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2015 - 1 790,9 790,9

2018 1 90,0 90,0

2019 3 250,0 250,0

2020 3 250,0 250,0

2021 2 227,8 227,8

2022 2 250,0 250,0

2023 2 250,0 250,0

2024 2 250,0 250,0

2025 2 250,0 250,0

2026 2 250,0 250,0

2027 2 250,0 250,0

2028 2 250,0 250,0

2029 2 250,0 250,0

2030 2 250,0 250,0
Всего - 28 3858,7 3858,7

2014 - 5 0,0 - - 0,0 -

2015 - 1 0,0 - - 0,0 -

2016 - 3 188,3 - - 188,3 -

2017 - 3 288,1 - - 288,1 -

2018 - 0 0,0 - - 0,0 -
2019 - 0 0,0 - - 0,0 -

2020 - 0 0,0 - - 0,0 -

Всего - 12 476,4 - - 476,4 -

2017 0 0,0 0,0

2018 2 400,0 400,0

2019 0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0

2025 0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0

Всего - 2 400,0 400,0

Количество 

ликвидированных 

свалок

шт.

шт.

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городское 

хозяйство»

1.6.

1.7.

Выполнение 

работ по 

рекультивации 

земельных 

участков

Комитет ЖКХ, АиГ 

администрации 

города

Комитет ЖКХ, АиГ 

администрации 

города

Количество 

рекультивируемых 

земельных участков

Ликвидация 

несанкционирова

нной свалки 

строительного 

мусора



6
продолжение приложения №  2 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2017 10 27,0 - - 27,0

2018 0 0,0 - - 0,0

2019 0 0,0 - - 0,0

2020 0 0,0 - - 0,0

2021 0 0,0 - - 0,0

2022 0 0,0 - - 0,0

2023 0 0,0 - - 0,0

2024 0 0,0 - - 0,0

2025 0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0

Всего - 10 27,0 - - 27,0

2014 - 0 0,0 - - 0,0

2015 - 4 0,0 - - 0,0

2016 - 4 0,0 - - 0,0

2017 - 4 0,0 - - 0,0

2018 - 4 0,0 - - 0,0

2019 - 4 0,0 - - 0,0

2020 4 0,0 - - 0,0

2021 4 0,0 - - 0,0

2022 4 0,0 - - 0

2023 4 0,0 - - 0

2024 4 0,0 - - 0

2025 4 0,0 - - 0,0

2026 4 0,0 - - 0,0

2027 4 0,0 - - 0

2028 4 0,0 - - 0

2029 4 0,0 - - 0

2030 4 0,0 - - 0

Всего -
64 0,0 - - 0

1.9.

Количество 

приобретенных урн
шт.

Количество 

проведенных акций

шт.

1.8.
Приобретение 

урн

Комитет образования 

администрация 

города   

Реализация 

проекта "Чистый 

берег"

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городское 

хозяйство»



7
продолжение приложения №  2 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2022 0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0

2025 0 0,0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0 0,0

Всего - 0 0,0 - 0,00 0,00

2022 0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0

2025 0 0,0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0 0,0

Всего - 0 0,0 - 0,00 0,00

 Количество 

ликвидированных 

несанкционированн

ых свалок в 

границах города и 

наиболее опасных 

объектов 

накопленного 

экологического 

вреда окружающей 

среде

Ед.

 Количество 

ликвидированных 

несанкционированн

ых свалок в 

границах города и 

наиболее опасных 

объектов 

накопленного 

экологического 

вреда окружающей 

среде

Ликвидация 

несанкционирова

нных свалок в 

границах города 

и наиболее 

опасных объектов 

накопленного 

экологического 

вреда 

окружающей 

среде

Комитет ЖКХ,АиГ  

администрация 

города   

Комитет ЖКХ,АиГ  

администрация 

города   

Федеральный проект " Чистая страна"

2. Федеральный 

проект " Чистая 

страна"

Ед.2.1.



8
продолжение приложения №  2 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2022 0 8,2 8,2 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0

2025 0 0,0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0 0,0

Всего - 0 8,2 - 8,20 0,00

2022 0 8,2 8,2 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0

2025 0 0,0 0,0 0,0

2026 0 0,0 0,0 0,0

2027 0 0,0 0,0 0,0

2028 0 0,0 0,0 0,0

2029 0 0,0 0,0 0,0

2030 0 0,0 0,0 0,0

Всего -
0 8,2 - 8,20 0,00

2014 100,0 - - 100,0

2015 790,9 - - 790,9

2016 188,3 - - 188,3

2017 385,1 - - 385,1

2018 566,0 - - 566,0

2019 250,0 - - 250,0

2020 453,635 453,635

2021 356,82 356,82

2022 258,2 8,2 250,0

2023 250,0 0,0 250,0

2024 250,0 - 0,0 250,0

2025 250,0 0,0 250,0

2026 250,0 0,0 250,0

2027 250,0 0,0 250,0

2028 250,0 0,0 250,0

2029 250,0 0,0 250,0

2030 250,0 0,0 250,0

Всего - 5348,98 8,20 5340,78

 

__________ Л.В. ХлусоваПервый заместитель главы администрации города

ВСЕГО по 

программе

3.1. Реализация 

мероприятий 

комплексной 

системы 

обращения с 

твердыми 

коммунальными 

отходами

Комитет ЖКХ,АиГ  

администрация 

города   

3.

Ед.

Комитет ЖКХ,АиГ  

администрация 

города   

Осуществление 

комплексного+ 

сбора твердых 

коммунальных 

отходов

 Количество 

ликвидированных 

несанкционированн

ых свалок в 

границах города и 

наиболее опасных 

объектов 

накопленного 

экологического 

вреда окружающей 

среде

Ед.

Федеральный 

проект 

"Комплексная 

система 

обращения с 

твердыми 

коммунальными 

отходами"



 2 продолжение приложения № 3    

1 2 3 4 5 6 7 8

2014 100,0 0 0 100,0

2015 790,9 0 0 790,9

2016 188,3 0 0 188,3

2017 385,1 0 0 385,1

2018 566,0 0 0 566,0

2019 250,0 0 0 250,0

2020 453,6 0 0 453,635

2021 356,8 0,0 0,0 356,8

2022 258,2 0,0 8,2 250,0

2023 250,0 0,0 0,0 250,0

2024 250,0 0,0 0,0 250,0

2025 250,0 0,0 0,0 250,0

2026 250,0 0,0 0,0 250,0

2027 250,0 0,0 0,0 250,0

2028 250,0 0,0 0,0 250,0

2029 250,0 0,0 0,0 250,0

2030 250,0 0,0 0,0 250,0

Итого: 5348,98 0,0 8,2 5340,78

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Год 

реализации

Объемы финансирования, тыс. рублей,

к муниципальной программе города

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска за счет всех источников финансирования

от   01.12.2022       № 1304

внебюджетные 

средства

по годам, 

всего

                                                        Тамбовской области" 

Муниципальная 

Программа 

«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов города Котовска 

Тамбовской области" на 2014-2020 

годы 

Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель,

Приложение  № 3

к постановлению администрации города

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет

бюджет 

города

Котовска Тамбовской области

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование ресурсов города Котовска



 2 продолжение приложения № 3    

2014 0,0 0,0 0,0 0 -

2015 790,9 0,0 0,0 790,9 -

2016 0,0 0,0 0,0 0 -

2017 0,0 0,0 0,0 0 -

2018 490,0 0,0 0,0 490,0 -

2019 250,0 0,0 0,0 250,0 -

2020 250,0 0,0 0,0 250,0 -

2021 227,8 0,0 0,0 227,8

2022 258,2 0,0 8,2 250,0

2023 250,0 0,0 0,0 250,0

2024 250,0 0,0 0,0 250,0

2025 250,0 0,0 0,0 250,0

2026 250,0 0,0 0,0 250,0

2027 250,0 0,0 0,0 250,0

2028 250,0 0,0 0,0 250,0

2029 250,0 0,0 0,0 250,0

2030 250,0 0,0 0,0 250,0

Итого: 4266,9 0,0 8,2 4258,7

2014 100,0 - - 100,0 -

2015 0,0 - - 0,0 -

2016 188,3 - - 188,3 -

2017 385,1 - - 385,1 -

2018 76,0 - - 76,0 -

2019 0,0 - - 0,0 -

2020 203,6 - - 203,635 -

2021 129,0 129,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

Итого: 1082,1 0,0 0,0 1082,1

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городское 

хозяйство»

Комитет ЖКХ АГ 

администрация 

города   

Муниципальная 

Программа 

«Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов города Котовска 

Тамбовской области" на 2014-2020 

годы 



 2 продолжение приложения № 3    

2014 0,0 - - - -

2015 0,0 - - - -

2016 0,0 - - - -

2017 0,0 - - - -

2018 0,0 - - - -

2019 0,0 - - - -

2020 0,0 - - - -

2021 0,0 - - - -

2022 0,0 - - - -

2023 0,0 - - - -

2024 0,0 - - - -

2025 0,0 - - - -

2026 0,0 - - - -

2027 0,0 - - - -

2028 0,0 - - - -

2029 0,0 - - - -

2030 0,0

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Комитет 

образования 

администрация 

города   

Первый заместитель главы администрации города ____________ Л.В. Хлусова



 

 

 

ПРОГНОЗ 
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципального унитарного предприятия  «Городское 

хозяйство» по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных 
ресурсов города Котовска Тамбовской области»   

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
, 

у
сл

у
ги

 (
р

аб
о
ты

) 

Значение показателя  

объема услуги (работы) 

Расходы бюджета города  

на оказание муниципальной услуги  

(выполнение работы), тыс. рублей 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ед
и

н
и

ц
 и

зм
ер

ен
и

я
  

2
0

1
7

 г
о
д
 

  
2

0
1
8

 г
о
д
 

  
2

0
1
9

 г
о
д
 

  
2

0
2
0

 г
о
д
 

 
2

0
2
1

 г
о
д
 

го
д
 

 
2

0
2
2

 г
о
д
 

 
2

0
2
3

 г
о
д
 

 
2

0
2
4

 г
о
д
 

 
2

0
2
5

 г
о
д
 

 
2

0
2
6

 г
о
д
 

 
2

0
2
7

 г
о
д
 

 
2

0
2
8

  
го

д
 

 
2

0
2
9

 г
о
д
 

 
2

0
3
0

 г
о
д
 

 
2

0
1
7

 г
о
д
 

  
2

0
1
8

 г
о
д
 

 

2
0

1
9

  
го

д
 

 
2

0
2
0

 г
о
д
 

 
2

0
2
1

 г
о
д
 

 

2
0

2
2

 г
о
д
 

 
2

0
2
3

 г
о
д
 

 
2

0
2
4

  
го

д
 

 

2
0

2
5

 г
о
д
 

 
2

0
2
6

 г
о
д
 

 

2
0

2
7

 г
о
д
 

 
2

0
2
8

  
го

д
 

 

2
0

2
9

 г
о
д
 

 

2
0

3
0

 г
о
д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

                                           Приложение № 4 

к постановлению администрации города 

                                              от 01.12.2022  № 1304 

 
      ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 

«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов 

города Котовска Тамбовской области»  



                                                                                                            2                                                                                 

                                                                                                                                                                               продолжение приложения №2 

   

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
 

«
П

р
и

о
б
р

ет
ен

и
е 

ко
н

те
й

н
ер

о
в
»

 

К
о
л
и

ч
е
ст

в
о
 

п
р
и

о
б
р
ет

ён
н

ы
х
, 
ед

и
н

и
ц

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
м

ер
о

п
р

и
я
ти

е
 

«
П

р
и

о
б
р

ет
ен

и
е 

те
р
м

о
-п

о
л
у

ч
аш

  

д
л
я
 о

зе
л
ен

ен
и

я
 т

ер
р

и
то

р
и

и
 г

о
р

о
д

а»
 

К
о
л
и

ч
е
ст

в
о
 п

р
и

о
б
р
ет

ён
н

ы
х
 т

ер
м

о
-п

о
л
у
ч

аш
, 

ед
и

н
и

ц
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



                                                                                                            3                                                                                 

                                                                                                                                                                               продолжение приложения №2 

   

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
 

«
У

ст
р

о
й

ст
в
о

 л
и

в
н

ев
о

й
 

к
ан

ал
и

за
ц

и
и

»
 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 в

о
сс

т
ан

о
в
и

те
л
ь
н

о
й

 

л
и

в
н

ев
о
й

  
  
 к

ан
ал

и
за

ц
и

и
, 

п
.м

. 

0 145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
м

ер
о

п
р

и
я
ти

е
 

«
П

р
и

о
б
р

ет
ен

и
е 

с
аж

ен
ц

ев
 

д
ер

ев
ь
ев

»
 

  
К

о
л
и

ч
е
ст

в
о
 п

р
и

о
б
р
ет

ён
н

ы
х
  

и
 в

ы
с
аж

ен
н

ы
х
 с

аж
ен

ц
ев

 д
ер

ев
ь
ев

, 
ш

т.
 150 0 0 150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,0 0,0 0,0 0,0 129,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 



                                                                                                            4                                                                                 

                                                                                                                                                                               продолжение приложения №2 

   

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
 

«
Л

и
к
в
и

д
ац

и
я
 н

ес
ан

к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

н
о

й
 

св
ал

к
и

 с
тр

о
и

те
л
ь
н

о
го

 м
у

со
р

а»
 

К
о
л
и

ч
е
ст

в
о
 л

и
к
в
и

д
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 с

в
ал

о
к
, 

ш
ту

к
 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 288

,1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
м

ер
о

п
р

и
я
ти

е
 

«
П

р
и

о
б
р

ет
ен

и
е 

у
р

н
»

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

р
и

о
б
р
ет

ён
н

ы
х
  
 у

р
н

, 

ш
т.

 

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Первый заместитель                                                                                                                                     Л.В. Хлусова 

главы администрации города  

 



                                                                                                            5                                                                                 

                                                                                                                                                                               продолжение приложения №2 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            6                                                                                 

                                                                                                                                                                               продолжение приложения №2 

   

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                     к изменениям от ____    №  ________ 

 
                              

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 

«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов 

города Котовска Тамбовской области» на 2014 – 2024 годы» 
 

ПРОГНОЗ 
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципального унитарного предприятия  «Городское 

хозяйство» по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных 
ресурсов города Котовска Тамбовской области»  на 2014 – 2024 годы 

 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

услуги (работы) 

Значение показателя  

объема услуги (работы) 

Расходы бюджета города  

на оказание муниципальной услуги  

(выполнение работы), тыс. рублей 

 

наименование 

единиц 

измерения  

2017 

год 

  

2018 

год 

  

2019 

год 

  

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

 

2017 

год 

  

2018  

год 

  

2019  

год 

  

2020  

год 

 

2021  

год 

 

2022  

год 

 

2023  

год 

 

2024  

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 17 18 

мероприятие 

«Приобретение 

контейнеров» 

Количество 

приобретённых, 

единиц 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

«Приобретение 

термо-получаш для 

озеленения 

территории города» 

Количество 

приобретённых 

термо-получаш, 

единиц 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



                                                                                                            7                                                                                 

                                                                                                                                                                               продолжение приложения №2 

   

 

мероприятие 

«Устройство 

ливневой 

канализации» 

Протяженность 

восстановительно

й ливневой     

канализации, п.м. 

145 0 0 0 0 0 0 0 191,5 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

«Приобретение 

саженцев 

деревьев» 

  Количество 

приобретённых  

и высаженных 

саженцев 

деревьев, шт. 

150 150 150 150 150 150 150 150 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

мероприятие 

«Ликвидация 

несанкционирован

ной свалки 

строительного 

мусора» 

Количество 

ликвидированных 

свалок, штук 

3 0 0 0 0 0 0 0 285,0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

«Приобретение 

урн» 

Количество 

приобретённых   

урн, шт. 

10 0 0 0 0 0 0 0 27,0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель                                                                                                                                     Л.В. Хлусова 

главы администрации города  

 


	‎C:\Users\user\Downloads\Постановление - экология (оригинал).pdf‎
	‎C:\Users\user\Downloads\Приложения № 1-3.pdf‎
	‎C:\Users\user\Downloads\Приложение 4 .pdf‎

